



DZ.342.59.3.2015

Łódź, 5 października 2015 r.

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: „Rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 481 na odcinku od km: 10+750 do km: 11+100”
w ramach zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 481 Łask – Widoradz Górny”

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) oraz pkt 17 *Instrukcji dla Wykonawców* zamieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), dotyczącej w/w postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi, niniejszym wyjaśnia, oraz dokonuje modyfikacji SIWZ, w zakresie opisanym poniżej:

Pytanie 1

Wskazujemy, że opis przedmiotu zamówienia jest niekompletny. Zgodnie z opisem rozbudowa obejmuje przebudowę sieci melioracyjnej. W celu przygotowania rzetelnej wyceny prosimy o udostępnienie projektu na przebudowę sieci melioracyjnej

Odpowiedź

Przebudowę sieci melioracyjnej stanowi przebudowa rowu melioracyjnego zgodnie z projektem budowy przepustu.

Pytanie 2

Jeśli na opisanym zadaniu ma być przebudowana sieć melioracji prosimy o uszczegółowienie zakresu robót do wykonania oraz dołożenie pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź

Roboty związane z przebudową rowu melioracyjnego ujęto w PB i PW budowy przepustu.

Pytanie 3

Prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej.

Odpowiedź

W załączeniu dokumentacja geotechniczna.

Pytanie 4

W celu przygotowania rzetelnej wyceny prosimy o określenie gdzie wykonawca będzie musiał wywieźć materiały będące własnością zamawiającego. (Wzór Umowy par. 2 pkt. 6) – adres i odległość (km).

Odpowiedź

Zgodnie z umową. W załączeniu projekt umowy.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że w cenie oferty wykonawca ma uwzględnić stały nadzór przyrodniczy i ornitologiczny

Odpowiedź

Zgodnie z DM.00.00.00 i zgodnie z umową.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca ma zapewnić nadzór archeologiczny i w wycenie ma uwzględnić jego koszt.

Odpowiedź

Zgodnie z DM.00.00.00 i zgodnie z umową.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że przed rozpoczęciem robót teren budowy ma zostać sprawdzony przez nadzór saperski, dokumentacja ze sprawdzenia przekazana do zamawiającego, a koszt nadzoru wykonawca ma uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź

Zgodnie z DM.00.00.00

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że do zamontowania na drodze wojewódzkiej jest bariera o parametrach H3W3A i jej koszt należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź

Należy wycenić bariery na obiekcie i dojazdach o parametrach H1W3A. W załączeniu poprawiona STWiORB D.07.05.01. Bariery ochronne energochłonne.

Pytanie 9

Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z właścicielami działek nie będących w pasie drogowym, a koniecznych do zajęcia pod drogę objazdową? Prosimy o ich udostępnienie.

Odpowiedź

Zamawiający posiada prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane pod budowę i rozbiórkę drogi objazdowej.

Pytanie 10

W czyjej gestii są uzgodnienia i ewentualne koszty zajęcia działek pod tymczasowy objazd (Zamawiającego czy Wykonawcy)?

Odpowiedź

Koszty związane z zajęciem działek pod tymczasowy objazd (w granicach określonych zatwierdzonym projektem budowlanym) ponosi Zamawiający.

Pytanie 11

Prosimy o zmianę zapisów SIWZ 6.2.2. d) jest „d)Kierownika robót w specjalności melioracje wodne – 1 osoba, posiadająca uprawnienia do kierowania robotami w zakresie melioracji wodnych” na „Kierownika robót w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych”.

Uprawnienia na które powołuje się Zamawiający „specjalność melioracje wodne” – wydawane były na podstawie ustawy z dnia 24 października 1974 r. Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38 poz. 229 z późn. zm), Rozporządzenie MGTiOŚ z dnia 20 lutego 1975r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. Od 1994 roku uprawnienia „w specjalności melioracji wodnych”, zostały zastąpione uprawnieniami budowlanymi „w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych”.

Odpowiedź

Zamawiający wykreśla zapis pkt 6.2.2. ppkt d) specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pkt 6.2.2 specyfikacji otrzymuje brzmienie:

„6.2.2. Osoby zdolne do wykonania zamówienia:

Wykonawca zdolny do należytego wykonania udzielanego zamówienia, to taki który wykaże, że będzie dysponował osobami, którym zostanie powierzone wykonanie niniejszego zamówienia na stanowiskach wymienionych poniżej.

Osoby wskazane przez Wykonawcę muszą posiadać kwalifikacje i doświadczenie zawodowe nie mniejsze niż określone poniżej:

- a. **kierownik budowy w specjalności inżynierskiej drogowej** – 1 osoba, posiadająca uprawnienia do kierowania robotami w specjalności inżynierskiej drogowej, która w okresie ostatnich 5 lat licząc wstecz od daty składania ofert, pełniła funkcję kierownika budowy lub robót przy zadaniach polegających na budowie, przebudowie lub rozbudowie dróg klasy technicznej minimum G, łącznie przez okres min. 24 miesięcy,
- b. **Kierownik robót w specjalności inżynierskiej mostowej** – 1 osoba, posiadająca uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej mostowej, która w okresie ostatnich 5 lat licząc wstecz od daty składania ofert, pełniła funkcję kierownika budowy lub robót przy zadaniach polegających na budowie, przebudowie lub rozbudowie co najmniej 2 obiektów inżynierskich łącznie przez okres min. 12 miesięcy,
- c. **Kierownik robót w specjalności telekomunikacyjnej** – 1 osoba, posiadająca uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w zakresie sieci telekomunikacyjnej, która w okresie ostatnich 5 lat licząc wstecz od daty składania ofert, pełniła funkcję kierownika budowy lub robót telekomunikacyjnych polegających na budowie, przebudowie lub rozbudowie sieci lub urządzeń telekomunikacyjnych łącznie przez okres min. 12 miesięcy.

Uprawnienia, o których mowa powyżej, powinny być zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2013 r. poz. 1409 ze zm.) lub ważne odpowiadające im uprawnienia nadane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. W przypadku wykonawców zagranicznych, dopuszcza się równoważne kwalifikacje, zdobyte w innych państwach, na zasadach określonych w art.12a ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane, z uwzględnieniem postanowień ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2008, nr 63 poz. 394 ze zm.).

Wykonawca zapewni oprócz wyżej wymienionej kadry, pozostałą i niezbędną do realizacji całego zakresu przedmiotu zamówienia, posiadającą odpowiednie uprawnienia.”

Pytanie 12

Prosimy o podanie parametrów technicznych i rodzaj barier jakie muszą być zamontowane nad przepustem?

Odpowiedź

Należy wycenić bariery na obiekcie i dojazdach o parametrach H1W3A. W załączeniu poprawiona STWiORB D.07.05.01. Bariery ochronne energochłonne.

Pytanie 13

Prosimy podać odległość na jaką należy odwieźć materiał z rozbiórki?

Odpowiedź

Zgodnie z umową. W załączeniu projekt umowy.

Pytanie 14

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?

Odpowiedź

Zamawiający posiada decyzję zrid, która zwalnia z obowiązku uzyskania decyzji o pozwoleniu na wycinkę drzew.

Pytanie 15

Proszę o określenie typu bariery drogowej – poz. 40 oraz 41 formularza wyceny dla branży drogowej oraz poz. 9 dla formularza wyceny dla drogi objazdowej. W szczególności chodzi o typ bariery, rodzaj słupka oraz rozpiętość pomiędzy słupkami.

Odpowiedź

Należy wycenić bariery na obiekcie i dojazdach o parametrach H1W3A. W załączeniu poprawiona STWiORB D.07.05.01. Bariery ochronne energochłonne.

Pytanie 16

Udostępnione przez Zamawiającego przedmiary robót w PDF-ie i w wersji edytowalnej wykazują rozbieżności :

- a) przedmiar dla branży drogowej – pozycje 36, 39 inne ilości,
- b) droga objazdowa - w wersji edytowalnej brak pozycji dotyczących doprowadzenia do stanu początkowego, różnica ilości w pozycji dotyczącej przestawienia słupa energetycznego na dz. nr 370,
- c) branża telkom. – w wersji edytowalnej brak pozycji dotyczącej robót pomiarowych.

W celu rzetelnej wyceny prosimy o określenie na których przedmiarach Wykonawca ma oprzeć kalkulację robót.

Odpowiedź

- a) W załączeniu poprawiony przedmiar robót i FWO. Wycenę należy wykonać zgodnie z FWO,
- b) W załączeniu poprawiony przedmiar robót i FWO. Wycenę należy wykonać zgodnie z FWO,
- c) W załączeniu poprawiony przedmiar robót. Wycenę należy wykonać zgodnie z FWO.

Pytanie 17

Czy należy wycenić roboty wg załączonego przedmiaru czy formularza cenowego?

Odpowiedź

Wycenę należy wykonać zgodnie z FWO. W załączeniu poprawiony przedmiar robót.

Powyższe ustalenia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.


DYREKTOR
Inż. Mirosław Szlachetkowski

Niniejsze informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 05.09.2015 r.